
Originale 

 

Comune di San Nazzaro Sesia 

                                     PROVINCIA DI  NOVARA 
 

 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Responsabile 
 

DOTT. LAURA SASSETTI 
 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

   
N. 9   del 05/03/2018  

 
 

 
OGGETTO: 

 

 

Elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica 
del 04/03/2018 - Onorario ai componenti del seggio 

elettorale           

 

 
 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che domenica 4 marzo 2018 hanno avuto luogo le consultazioni elettorali per l’elezione 
della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica; 
 
Vista la nota della Prefettura di Vercelli prot. n. 0002553 del 26.01.2018 avente ad oggetto 
“Competenze dovute ai componenti dei seggi per le elezioni politiche del 04 marzo 2018” nonché 
la circolare F.L. n. 3/18 del 16.01.2018 ed in particolare la parte prima inerente le competenze 
dovute ai componenti dei seggi; 
 
Dato atto che il Comune di San Nazzaro Sesia ha n. 1 seggio ordinari; 
 
Visto il prospetto riepilogativo dei compensi dovuti ai Presidenti di seggio, ai segretari e agli 
scrutatori, allegato alla presente determinazione sì da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
Ravvisata la necessità di procedere alla liquidazione degli onorari dovuti ai componenti dei seggi, 
per complessivi € 912,00;  
 
Accertato che la presente determinazione è stata sottoposta, in via preventiva e con esito 
favorevole, alla procedura di cui all’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ai sensi 
dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
 
 

D E T E R M I N A 
 
DI LIQUIDARE ai componenti dei n. 2 seggi elettorali di Villata, Sig.ri:  

1. Berzero Carlo – Presidente 
2. Colli Caterina - Segretario 
3. Zavaglia Vincenzo – Scrutatore 
4. Fizzotti Silvia – Scrutatore 
5. Carrer Erik - Scrutatore 
6. Rollino Cristina – Scrutatore 

 
la somma complessiva di € 912,00 credito certo e liquido degli stessi nei confronti dell’Ente, per 
l’attività prestata durante le consultazioni elettorali del 04 marzo 2018, così come meglio 
specificato dal prospetto riepilogativo dei compensi, allegato alla presente determinazione sì da 
costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
DI DARE ATTO che la spesa derivante dal presente atto trova imputazione alla transazione 
elementare 01.07.1.110 del Bilancio di Previsione 2018-2020 (Imp. n. 80); 

  
 

 

Il Responsabile del Servizio 
DOTT. LAURA SASSETTI 

 
 

 

 

 



 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA (Art.153 D.Lgs 267/2000) E REGISTRAZIONE  
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria della spesa alla transazione elementare M. 1 P. 07 T. 1 MA. 110 del Bilancio di 
previsione 2018 – 2020 e la registrazione della prenotazione dell’impegno di spesa al n. 80 
 

Il Responsabile 
del Servizio Finanziario 

DOTT. LAURA SASSETTI 
 

 

 
La sottoscritta DOTT. LAURA SASSETTI, Responsabile del Settore 

ATTESTA 
che la presente determinazione: 

 
 
E’ esecutiva dal momento della sottoscrizione. 
 
[  ] firma determinazione senza impegno di spesa 
 
[  ] copia conforme all’originale 
 
A norma dell’art. 3, Comma 4, della Legge 7/8/1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 
determinazione, in applicazione della Legge 6/12/1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere, per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte - Torino. 
 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Settore 
DOTT. LAURA SASSETTI 

 
____________________ 

 
 
 
Registro Pubblicazioni n. 192 
 
Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni, dichiara che copia della presente è affissa all’Albo 

Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 04/07/2018 al 19/07/2018 come prescritto dall’art. 124, 

comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267. 

 
                                        IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

___________________________ 
 

 


